Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O RECAPE ASFÁLTICO DA RUA PASCHOAL LEPERA,
NO  JARDIM  IDALINA,  BEM  COMO  A  REFORMA  DA  CANALETA  DE  CONCRETO  ALI
EXISTENTE.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

REQUEIRO, pela forma regimental, a Exma. Sra Prefeita Municipal, Cristina Maria Kalil
Arantes, através da secretaria competente, informações a respeito do recapeamento
asfáltico  e  reforma  da  canaleta  de  concreto  da  Rua  Paschoal  Lepera,  no  Jardim
Idalina.

JUSTIFICATIVA

Os munícipes da referida via, clamam por melhorias devido as péssimas condições em
que se encontra a malha asfáltica do local. A camada asfáltica encontra-se danificada
em  toda  sua  extensão,  com  desnivelamentos  e  buracos,  pedras  soltas  que  são
jogadas nas casas quando os veículos passam e sem contar a poeira que levanta.

Sabemos que as melhorias das vias públicas devem ser uma das prioridades do Poder
Público, promovendo o bem-estar da coletividade. Logo, indagamos:

1-)  A Secretaria  Municipal de Obras tem conhecimento da situação caótica que se
encontra o asfalto das Rua Paschoal Lepera, no Jardim Idalina.

2-) A Administração Municipal tem projeto de recapeamento asfáltico para a extensão
da citada via pública? Qual é o prazo para realização do mesmo?

Tendo  em vista  que  várias  indicações já  foram feitas  a  pedido dos moradores  da
referida via, inclusive pelo Edil que subscreve, em 22/03/2021, conforme indicação e
fotos em anexo, venho novamente questionar buscando atender aos questionamentos
dos moradores locais.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de maio de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020

REQUERIMENTO Nº 372/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
72

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

65
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

05
/2

02
1

17
:2

0:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
42

8-
5D

A5
-6

C
74

-F
37

E.

Pag. 1/5

Câmara Municipal de lbitinga

11111111
MINE

Protocolo Geral n° 969)2021

Data: 22/0312021 Horário: 16:57

LEG - IND 191/2021

- -.(://dc _

INDICAÇÃO

Assunto: INDICA QUE A PREFEITURA MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM O SETOR
COMPETENTE, REALIZE O RECAPEAMENTO ASFALTICO E A REFORMA DA CANALETA DE
CONCRETO NA RUA PASCHOAL LEPEIRA, NO JARDIM IDAUNA,

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita Municipal da Estância Turística de lbitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Este Edil que vos subscreve, esteve presente no local e verificou que o asfalto se
encontra completamente deteriorado e a canaleta já apresenta várias rachaduras. Segue em
anexo as fotos do local.

Sala das Sessões 'Dejanir Storniolo", 22 de março de 2021.

Ricardo Prado
Vereador - PSL

Avenida Dr. Victor Maida n 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / informacaoUcarnaralbitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
72

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

65
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

05
/2

02
1

17
:2

0:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
42

8-
5D

A5
-6

C
74

-F
37

E.

Pag. 2/5

- -

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
72

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

65
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

05
/2

02
1

17
:2

0:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
42

8-
5D

A5
-6

C
74

-F
37

E.

Pag. 3/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
72

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

65
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

05
/2

02
1

17
:2

0:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
42

8-
5D

A5
-6

C
74

-F
37

E.

Pag. 4/5

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
72

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

65
7/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
4/

05
/2

02
1

17
:2

0:
26

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
42

8-
5D

A5
-6

C
74

-F
37

E.

Pag. 5/5